
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.03.2013 № 839  

«О системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 В целях приведения отдельных положений постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 

№ 839 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие со 

статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839, 

изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.12.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                       

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                  Е.А. Беляев 
Исп-ль: Демина Н.В. УКСМП АПКГО, 303-100 д. 1596 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                                                               

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Приложение 

к Примерному положению о системе 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Рекомендуемые размеры окладов  

(должностных окладов) работников учреждений культуры 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников 

учреждений культуры Петропавловск-Камчатского городского округа, 

установленные на основе отнесения занимаемых работниками учреждений 

культуры должностей к профессиональным квалификационным группам, 

утвержденным: 

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

Квалификационные уровни 
Размеры должностных окладов 

(в рублях) 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4653 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4752-6063 

2 квалификационный уровень 5133-7323 

3 квалификационный уровень 6062-8048 

4 квалификационный уровень 8839-9719 

5 квалификационный уровень 8839 



3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 5395-6062 

2 квалификационный уровень 6671-7323 

3 квалификационный уровень 7323-8048 

4 квалификационный уровень 8839-9719 

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня» 

3 квалификационный уровень 11305-12043 

 

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии»: 

 

Квалификационные уровни 
Размеры должностных окладов 

(в рублях) 

Профессиональная квалификационная 

группа «Должности технических 

исполнителей и артистов вспомогательного 

состава» 

5135 

Профессиональная квалификационная 

группа «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии среднего 

звена» 

6062-8668 

Профессиональная квалификационная 

группа «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

6062-12043 

Профессиональная квалификационная 

группа «Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

8048-13007 

 

3. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 

искусства и кинематографии»: 



Квалификационные уровни 
Размеры должностных окладов 

(в рублях) 

Профессиональная квалификационная 

группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии первого 

уровня» 

4653-6063 

Профессиональная квалификационная 

группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии второго 

уровня» 

5133-7323 

 

4. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»: 

 

Квалификационные уровни 
Размеры должностных окладов 

(в рублях) 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4366-4653 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 5133-5713 

2 квалификационный уровень 6062-6671 

3 квалификационный уровень 7323 

4 квалификационный уровень 8047-8839 

 


	ПА-3650-24 Постановление_администрации
	ПА-3650-24 Приложение

